Aquisição de utensílios diversos para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Agricultura na instalação e no desenvolvimento dos trabalhos do Banco de 

Alimentos. Vencedor com menor preço por item. WERLI E VASCONCELOS LTDA – itens 01, 02, 

03, 04, 06, 08, 09 e 10. Valor global final: R$ 17.977,50 (dezessete mil novecentos e setenta e 

sete reais e cinquenta centavos). Caratinga/MG, 23 de outubro de 2019. Welington Moreira de 

Oliveira- Prefeito. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Contrato nº. 86/2019 – Pregão Presencial 

103/2019. Objeto: Cessão temporária de espaço na Área de realização do evento “Buteco é Coisa 

Nossa 2019” entre os dias 14,15 e 16 de novembro de 2019 na área da Praça da Estação de 

Caratinga. Maior lance ofertado: SÔNIA MARIA VALENTIM 80138470634 - itens 01 e 02. Valor 

global final: R$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais). Caratinga/MG, 25 de outubro de 

2019. Welington Moreira de Oliveira - Prefeito. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata de Registro nº. 201/2019, 202/2019 e 

203/2019 – Pregão Presencial 95/2019. Objeto: Aquisição de material hospitalar, para atender as 

Unidades de Saúde do Município de Caratinga. Vencedor com menor preço por item: GOLDEN 

CARE DISTRIBUIDORA LTDA – ME – itens: 01, 02, 05, 06, 08, 09 e 15. Valor global final: R$ 

8.395,04 (oito mil trezentos e noventa e cinco reais e quatro centavos); CARVALHAIS & VIANA 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA – ME – itens: 03, 04 

e 07. Valor global final: R$ 1.910,78 (mil reais e novecentos e dez reais e setenta e oito 

centavos); MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA – EPP – itens: 10, 11, 12, 13 e 14. Valor global final: 

R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais). Prazo 12 meses. Caratinga/MG, 25 de 

outubro de 2019. Welington Moreira de Oliveira - Prefeito. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Contrato nº. 87/2019, 88/2019, 89/2019, 

90/2019 e 91/2019 – Pregão Presencial 93/2019. Objeto: Aquisição de materiais necessários para 

atendimento ao Programa Nacional de Combate à Dengue, conforme solicitado pela Secretaria 

Municipal de Saúde. Vencedores com menor preço por item: WERLI E VASCONCELOS LTDA – 

item 06. Valor global final: R$ 2.360,00 (dois mil trezentos e sessenta reais); CARVALHAIS & 

VIANA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA – ME – itens 

03 e 04. Valor global final: R$ 553,50 (quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos); 

MARCILIO PIRAMIDES SOARES – EPP – itens 01 e 02. Valor global final: R$ 2.090,00 (dois mil e 

noventa reais); W.L. BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA – EPP – itens 05 e 07. Valor global final: 

R$ 6.650,00 (seis mil seiscentos e cinquenta reais); TATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA 

SAÚDE, ODONTO-MÉDICO LTDA ME – item 08. Valor global final: R$ 490,00 (quatrocentos e 

noventa reais). Prazo 12 meses. Caratinga 25 de outubro de 2019. Welington Moreira de Oliveira 

- Prefeito. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata de Registro nº.